NEWS RELEASE

2020年11月20日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

【NEグループ：ダイブ】

株式会社NTTドコモ 関西支社と
教育ICT分野における業務委託契約を締結

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の子会社、株式会社

ダイブ (本社：東京都港区、代表取締役社長：伊勢上洋史、以下「ダイブ」）は、株式会社NTTドコモ（本社：東

京都千代田区、代表取締役社長：吉澤和弘）関西支社（以下「ドコモ関西」）と、ドコモ関西が進める教育ICT分

野の受注拡大に向けた営業支援等に関する業務委託契約を締結しましたのでお知らせいたします。

文部科学省「GIGAスクール構想」により全国の児童生徒へ一人1台の端末環境実現へ向け教育ICT市場が活況

となる中、ドコモ関西においても各自治体・学校へ向けた営業活動が強化されています。そこで、システム開発および法

人営業を通じて培った課題解決力を基に常駐型業務支援サービスを拡充させてきたダイブは、ドコモ関西と「教育ICT

受注拡大に向けた関西グループ法人営業拠点連携・支援に関する業務委託契約」を締結。営業活動のみならず、タ

ーゲティング戦略の立案や案件の進捗管理、その他各種施策の企画・運営まで幅広く業務支援を行い、ドコモ関西の

獲得案件拡大へ貢献を図ります。

ダイブは地域や領域を問わず法人企業のあらゆる業務支援サービスを行っていくとともに、当社グループは今後も様々

な取り組みで社会的課題の解決へ向け取り組んでまいります。

※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社（広報・IR グループ）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp https://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 株式会社ダイブ（担当者：伊藤）

 TEL:03-6441-3318 EMAIL: ce@dive-ec.com https://www.dive-ec.com

ドコモ関西

mailto:ir@nihon-e.co.jp
https://www.nihon-e.co.jp/
https://www.dive-ec.com/